
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 18.p.  

LĒMUMS Nr. 173 

Par pašvaldības iestāžu – Aizkraukles novada bāriņtiesas, Jaunjelgavas novada bāriņtiesas, 

Neretas novada bāriņtiesas, Skrīveru novada bāriņtiesas, Kokneses novada bāriņtiesas, 

Pļaviņu novada bāriņtiesas reorganizācijas, tās apvienojot, uzsākšanu 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu Nr.2 (protokols Nr.2., 1.p.) 

apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības nolikums un 142.1 punktā noteikts, ka līdz jaunas 

Aizkraukles novada bāriņtiesas izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim, darbību 

turpina visu Aizkraukles novada veidojošo (Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, 

Skrīveru) bijušo pašvaldību bāriņtiesas atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai. Līdz jaunas 

bāriņtiesas izveidošanai amata pienākumus turpina pildīt bijušo pašvaldību bāriņtiesas 

priekšsēdētāji,  bāriņtiesas priekšsēdētāju vietnieki un bāriņtiesa locekļi. 

Bāriņtiesa likuma pārejas noteikumu 23.punktā noteikts, ka saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kurš stājies spēkā 2020.gada 23.jūnijā, īstenotās reformas 

rezultātā tiks izveidota jauna bāriņtiesa. Līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai, bet ne ilgāk kā līdz 

2021.gada 31.decembrim darbību turpina administratīvi teritoriālās reformas ietvaros izveidotajā 

pašvaldībā ietilpstošo bijušo pašvaldību bāriņtiesas atbilstoši to kompetencei un darbības teritorijai 

un līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai amata pienākumus turpina pildīt bijušo pašvaldību bāriņtiesu 

priekšsēdētāji, bāriņtiesu priekšsēdētāja vietnieki un bāriņtiesu locekļi, noslēdzot darba līgumu, bez 

pašvaldības rīkota atklāta konkursa (16.06.2021. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.07.2021.) 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi.  

Izvērtējot esošo situāciju, un, ņemot vērā to, ka Aizkraukles novada  administratīvajā teritorijā 

bāriņtiesas darbu īsteno sešas bāriņtiesas. Apvienojot bāriņtiesas vienā iestādē, būtiski tiks uzlabota 

tās darbības efektivitāte, īstenota solidāra darba apjoma pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības 

principi visā novada teritorijā un vienota pakalpojumu pieejamība visā jaunizveidotajā Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā.  

Reorganizācijas rezultātā izveidotā iestāde „Aizkraukles  novada bāriņtiesa” ar 2022.gada 

1.janvāri būs iestāžu “Aizkraukles novada bāriņtiesa”, „Skrīveru novada bāriņtiesa”,  “Jaunjelgavas 

novada bāriņtiesa”, “Neretas novada bāriņtiesa”, “Kokneses novada bāriņtiesa” un „Pļaviņu novada 

bāriņtiesa” tiesību un saistību, materiālo un nemateriālo vērtību, funkciju un pārvaldes uzdevumu 

pārņēmēja. 

Ņemot vērā, ka tiks izveidota iestāde “Aizkraukles novada bāriņtiesa”, tās pienākums ir 

pārņemt„ Skrīveru novada bāriņtiesa”, “Jaunjelgavas novada bāriņtiesa”, “Neretas novada 

bāriņtiesa”, “Kokneses novada bāriņtiesa” un „Pļaviņu novada bāriņtiesa” uzdotos uzdevumus, 

materiālās un nemateriālās vērtības, lietvedībā esošos dokumentus, tajā skaitā darbiniekus, kas ir 

darba tiesiskās attiecībās un kas pāriet uz jaunizveidoto iestādi. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 2.panta otro daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. punktu, ievērojot Aizkraukles 

novads domes Sociālo jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: “Par” -15 (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada 

dome, NOLEMJ: 

1. Reorganizēt, apvienojot pašvaldības iestādes:  

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/324129-grozijumi-barintiesu-likuma
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums/redakcijas-datums/2021/07/01


2 

 

1.1. “Aizkraukles novada bāriņtiesa” (iestādes Nr.90009254550, adrese Lāčplēša iela 1A, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101);  

1.2. “Jaunjelgavas novada bāriņtiesa” (iestādes reģistrācijas Nr.4090000243, adrese 

“Zvaniņš”, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5123);  

1.3.  “Neretas novada bāriņtiesa” (iestādes reģistrācijas Nr.40900015747, adrese Rīgas iela 

1, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118); 

1.4.  “Skrīveru novada bāriņtiesa” (iestādes reģistrācijas Nr.90000074704 adrese Daugavas 

ielā 59, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125); 

1.5.  “Kokneses novada bāriņtiesa” (iestādes reģistrācijas Nr.40900002352, adrese 

Melioratoru iela 1,  Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113); 

1.6. “Pļaviņu novada bāriņtiesa” (iestādes reģistrācijas Nr.90000043649, adrese 1, Maija 

iela 10, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV-5120), 

uz reorganizējamo Aizkraukles novada bāriņtiesas, Skrīveru novada bāriņtiesas, Jaunjelgavas 

novada bāriņtiesas, Neretas novada bāriņtiesas, Kokneses novada bāriņtiesas un Pļaviņu 

novada bāriņtiesas bāzes izveidot Aizkraukles novada pašvaldības pakļautībā esošu iestādi 

“Aizkraukles novada bāriņtiesa” (juridiskā adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, ar tās darbības teritoriju visā Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā. 

2.  Noteikt, ka Aizkraukles novada bāriņtiesas, Jaunjelgavas novada bāriņtiesas, Neretas novada 

bāriņtiesas, Skrīveru novada bāriņtiesas, Kokneses novada bāriņtiesas un Pļaviņu novada 

bāriņtiesas reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt, ka pašvaldības jaunveidotā iestāde “Aizkraukles novada bāriņtiesa” uzsāk darbu 

2022. gada 1.janvārī. 

4. Aizkraukles novada pašvaldībai informēt visu reorganizēto bāriņtiesu priekšsēdētājus, 

priekšsēdētāju vietniekus, locekļus par jaunas Aizkraukles novada bāriņtiesas darbības 

uzsākšanu ar 2022.gada 1.janvāri visā Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā.  

5. Noteikt, ka pašvaldības iestāde „Aizkraukles novada bāriņtiesa” ar 2022.gada 1.janvāri ir 

iestāžu: Aizkraukles novada bāriņtiesa, Jaunjelgavas novada bāriņtiesa, Neretas novada 

bāriņtiesa, Skrīveru novada bāriņtiesa, Kokneses novada bāriņtiesa un Pļaviņu novada 

bāriņtiesa saistību un tiesību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo 

vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, 

lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja ciktāl normatīvajos aktos un domes lēmumos nav 

noteikts citādi.  

6. Noteikt, ka Aizkraukles novada bāriņtiesa, Jaunjelgavas novada bāriņtiesa, Neretas novada 

bāriņtiesa, Skrīveru novada bāriņtiesa, Kokneses novada bāriņtiesa un Pļaviņu novada 

bāriņtiesa darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to noteiktajai darbības teritorijai līdz 

2021.gada 31.decembrim. 

7. Organizēt atklātu pretendentu konkursu uz Bāriņtiesas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka amatu vietām, priekšroku dodot tiem pretendentiem, kuri ievēlēti bāriņtiesas sastāvā 

līdz 2021.gada 30.jūnijam un kuru pilnvaru termiņš nav beidzies līdz jaunās bāriņtiesas 

izveidošanai saistībā ar administratīvi teritoriālo reformu. 

8. Reorganizējamo bāriņtiesu priekšsēdētāju, priekšsēdētāju vietnieku, locekļu izvērtēšanai 

izveidot vērtēšanas komisiju. 

9. Nodrošināt reorganizējamo Aizkraukles, Skrīveru, Neretas, Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas 

bāriņtiesu lietu, materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas vērtību un saistību 

apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, arhīva un lietvedības dokumentu nodošanu, 

veicot nepieciešamās darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā, apjomā un termiņā. 



3 

 

10. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks apmaksāti no 

pašvaldības budžetā šis mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. 

11. Pieprasīt, saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta ceturto daļu, no Bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijas atzinumu par Aizkraukle novada bāriņtiesas, Skrīveru novada bāriņtiesas,  Neretas 

novada bāriņtiesas,  Jaunjelgavas novada bāriņtiesas, Kokneses novada bāriņtiesas,  Pļaviņu 

novada bāriņtiesas darbību pēdējo triju gadu periodā.  

12. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

13. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 
 


